
　　　令和７年度糸満市一般会計補正予算（第６号）

　令和７年度糸満市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）
第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２０，１７１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３８，８
　３６，４４１千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補
　正」による。

　　令和８年１月２０日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　糸満市長　　當　銘　真　栄

-1-



歳入

第１表　歳入歳出予算補正
(単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

                                                                            -2-                                                                            

17 県支出金 5,567,235 20,171 5,587,406

 3 委託金 166,199 20,171 186,370

38,816,270 20,171 38,836,441



歳出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

                                                                            -3-                                                                            

 2 総務費 6,528,736 20,171 6,548,907

 4 選挙費 70,746 20,171 90,917

38,816,270 20,171 38,836,441





令和７年度　糸満市一般会計予算

予　算　に　関　す　る　説　明　書
（ 補 正 第 ６ 号 ）

糸　満　市





歳入

１　総括

歳入歳出補正予算事項別明細書

(単位:千円)

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                                            -5-                                                                            

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

 9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

市税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

国有提供施設等所在市町村助成交付

金                              

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

7,305,677

147,666

1,950

13,538

26,055

57,662

115,757

1,535,310

16,095

13,230

52,195

5,607,831

4,905

123,769

225,871

10,739,300

5,567,235

236,666

1,283,072

2,656,905

293,623

20,171

7,305,677

147,666

1,950

13,538

26,055

57,662

115,757

1,535,310

16,095

13,230

52,195

5,607,831

4,905

123,769

225,871

10,739,300

5,587,406

236,666

1,283,072

2,656,905

293,623



(単位:千円)

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                                            -6-                                                                            

22.

23.

諸収入

市債

140,958

2,651,000

38,816,270 20,171

140,958

2,651,000

38,836,441歳 入 合 計



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

                                                                            -7-                                                                            

補 正 額 の 財 源 内 訳

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

 9.

10.

11.

12.

13.

14.

議会費

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

239,636

6,528,736

19,597,241

1,847,884

16,052

1,911,264

251,365

2,631,410

796,200

3,102,587

29,000

1,839,890

5

25,000

38,816,270

20,171

20,171

239,636

6,548,907

19,597,241

1,847,884

16,052

1,911,264

251,365

2,631,410

796,200

3,102,587

29,000

1,839,890

5

25,000

38,836,441

20,171

20,171 0 0 0歳 出 合 計

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



(款) 17 県支出金
(項)  3 委託金

２　歳入

節

                                                                            -8-                                                                             

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1.総務費委託金 141,018

166,199

20,171

20,171

161,189

186,370

 4.選挙費委託金 20,171 衆議院議員選挙委託金　　　　　　　20,171



(項) 4 選挙費

３　歳出

(款) 2 総務費
（単位：千円）

                                                                            -9-                                                                             

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  補正前の額  補 正額   計  

国県支出金  地方 債   その 他  
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 8.衆議院議
員総選挙
費      

0 20,171 20,171 20,171  1.

 3.

 4.

 7.

 8.

10.

11.

12.

13.

報酬    

職員手当
等      

共済費  

報償費  

旅費    

需用費  

役務費  

委託料  

使用料及
び賃借料

2,590

579

45

5,127

56

611

5,129

3,132

2,902

■ 衆議院議員総選挙費         19,592  
  1 報酬                        2,590 
     パート会任職報酬              758
     パート会任職時間外手当        691
     投票管理者報酬                489
     投票立会人報酬                538
     開票管理者報酬                 13
     開票立会人報酬                101
  4 共済費                         45 
     パート会任職社会保険料         28
     パート会任職市町村共済組合負担金 
                                    17
  7 報償費                      5,127 
     投票箱送致謝礼金               48
     携帯電話提供謝礼金             24
     投票事務従事者報償費        5,055
  8 旅費                           56 
     費用弁償                       24
     パート会任職通勤手当           32
 10 需用費                        611 
     消耗品費                      200
     食糧費                        411
 11 役務費                      5,129 
     通信運搬費                  4,386
     手数料                        743
 12 委託料                            
     選挙人名簿電算処理委託料         
     期日前投票システム保守点検委託料 
     選挙公報等配布委託料             



(項) 4 選挙費
(款) 2 総務費

                                                                           -10-                                                                            

（単位：千円）

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

補正前の額  補 正額   計  

国県支出金  地方 債   その 他  
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

70,746 20,171 90,917 20,171 0 0 0

     期日前投票所等運営業務委託料     
 13 使用料及び賃借料            2,902 
     個人演説会場借上料            354
     投票所施設使用料               30
     事務用品借上料                165
     選挙システム機器借上料      2,353

■ 衆議院議員総選挙費（選挙管理委員会 
   　時間外手当）                579  
  3 職員手当等                    579 
     時間外勤務手当                579



　給　与　費　明　細　書
１．特別職 単位：千円

計 50 1,141 0 0.00 0

比較

長等 0 0 0 0.00

0 0 0 00

0 1,141 0 1,141

0 0 0

221,279 40,030 261,309

その他の特別職 50 1,141 0 0.00

議員 0 0 0 0.00

0 0 1,141 0 1,141

計 987 158,127 23,700 6.85 39,452 0

0 0

43,814

158,068

0.00 0 0 59,427 0 59,427

31,979 0 130,679 27,389

3.40 7,473 0 31,173 12,641

222,420 40,030 262,450

補正前

長等 3 0 23,700

計 1,037 159,268 23,700

その他の特別職 963 59,427 0

補正後

議員 21 98,700 0 3.45

区分 職員数

給与費

その他の特別職 1,013 60,568 0 0.00

31,173

0 0 60,568

議員 21 98,700 0 3.45 31,979

長等 3 0 23,700 3.40 7,473

6.85 39,452

共済費 合計 備考

報酬 給料 期末手当支給率 期末手当 その他手当 計

12,641 43,8140

0 60,568

0 130,679 27,389 158,068

0

－11－



－12－

２．一般職

（１）総括 単位：千円

※児童手当を除く

※（　）内は再任用短時間勤務職員及び短時間勤務の会計年度任用職員の数（外書き）

単位：千円

0 0

0 0 359 1,245,201

579 0 0 0 0 579

49,977 948,088

教員特別手当 合計

補正後 21,351 17,416 69,048 49,977 948,088 134,447 4,515

住居手当 期末勤勉手当 時間外手当 特殊勤務手当
管理職員

特別勤務手当
単身赴任手当

133,868 4,515 0 0 359 1,244,622

職員手当
の 内 訳

区分 管理職手当 通勤手当 扶養手当

補正前 21,351 17,416 69,048

比　　較 0 0 0

比　　較

0

1,449 0 579 2,028 45 2,073

(5)

補正前

461

717,338 1,704,048 1,244,622 3,666,008 956,951 4,622,959

(376)

備考

報酬 給料 職員手当 計

補正後

461

718,787 1,704,048 1,245,201 3,668,036 956,996 4,625,032

(381)

区分 職員数

給与費

共済費 合計



（２）給料及び職員手当の増減額の明細 単位：千円

教員特別手当 0

特殊勤務手当 0

管理職員特別勤務手当 0

他会計間異動による増減 0

扶養手当 0

住居手当 0

単身赴任手当 0

579

期末勤勉手当 0

時間外勤務手当 579

その他の増減

管理職手当 0

通勤手当 0

0

採用退職による増減 0

職員手当 579

制度改正に伴う増減分 0 期末勤勉手当 0

その他の増減分 579

採用退職による増減 0

昇給等に伴う増減分 0 昇給等に伴う増減分 0

区分 増減額 増減事由別内訳 説明 備考

給料 0

制度改正に伴う増減分 0 0

他会計間異動による増減 0

その他の増減 0

昇給等に伴う増減分 0 0

その他の増減分

－13－


