

令和7年度糸満市一般会計補正予算（第6号）

令和7年度糸満市の一般会計補正予算（第6号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ20,171千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ38,836,441千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

令和8年1月20日

糸満市長 當 銘 真 栄

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
17 県支出金		5,567,235	20,171	5,587,406
	3 委託金	166,199	20,171	186,370
歳入	合計	38,816,270	20,171	38,836,441

歳出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2 総務費		6,528,736	20,171	6,548,907
	4 選挙費	70,746	20,171	90,917
歳出	合計	38,816,270	20,171	38,836,441

令和7年度 糸満市一般会計予算

予 算 に 関 す る 説 明 書
(補 正 第 6 号)

糸 満 市

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

歳入

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1. 市税	7,305,677		7,305,677
2. 地方譲与税	147,666		147,666
3. 利子割交付金	1,950		1,950
4. 配当割交付金	13,538		13,538
5. 株式等譲渡所得割交付金	26,055		26,055
6. ゴルフ場利用税交付金	57,662		57,662
7. 法人事業税交付金	115,757		115,757
8. 地方消費税交付金	1,535,310		1,535,310
9. 環境性能割交付金	16,095		16,095
10. 国有提供施設等所在市町村助成交付金	13,230		13,230
11. 地方特例交付金	52,195		52,195
12. 地方交付税	5,607,831		5,607,831
13. 交通安全対策特別交付金	4,905		4,905
14. 分担金及び負担金	123,769		123,769
15. 使用料及び手数料	225,871		225,871
16. 国庫支出金	10,739,300		10,739,300
17. 県支出金	5,567,235	20,171	5,587,406
18. 財産収入	236,666		236,666
19. 寄附金	1,283,072		1,283,072
20. 繰入金	2,656,905		2,656,905
21. 繰越金	293,623		293,623

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
22. 諸収入	140,958		140,958
23. 市債	2,651,000		2,651,000
歳入合計	38,816,270	20,171	38,836,441

歳出

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
1. 議会費	239,636		239,636				
2. 総務費	6,528,736	20,171	6,548,907	20,171			
3. 民生費	19,597,241		19,597,241				
4. 衛生費	1,847,884		1,847,884				
5. 労働費	16,052		16,052				
6. 農林水産業費	1,911,264		1,911,264				
7. 商工費	251,365		251,365				
8. 土木費	2,631,410		2,631,410				
9. 消防費	796,200		796,200				
10. 教育費	3,102,587		3,102,587				
11. 災害復旧費	29,000		29,000				
12. 公債費	1,839,890		1,839,890				
13. 諸支出金	5		5				
14. 予備費	25,000		25,000				
歳出合計	38,816,270	20,171	38,836,441	20,171	0	0	0

2 歳入

(款) 17 県支出金
(項) 3 委託金

(単位：千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1. 総務費委託金	141,018	20,171	161,189	4. 選挙費委託金	20,171	衆議院議員選挙委託金 20,171
計	166,199	20,171	186,370			

3 歳出

(款) 2 総務費
(項) 4 選挙費

(単位：千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		金額
				国県支出金	地方債	その他				
8. 衆議院議員総選挙費	0	20,171	20,171	20,171					■ 衆議院議員総選挙費 19,592 1 報酬 2,590 パート会任職報酬 758 パート会任職時間外手当 691 投票管理者報酬 489 投票立会人報酬 538 開票管理者報酬 13 開票立会人報酬 101 4 共済費 45 パート会任職社会保険料 28 パート会任職市町村共済組合負担金 17 7 報償費 5,127 投票箱送致謝礼金 48 携帯電話提供謝礼金 24 投票事務従事者報償費 5,055 8 旅費 56 費用弁償 24 パート会任職通勤手当 32 10 需用費 611 消耗品費 200 食糧費 411 11 役務費 5,129 通信運搬費 4,386 手数料 743 12 委託料 選挙人名簿電算処理委託料 期日前投票システム保守点検委託料 選挙公報等配布委託料	

(款) 2 総務費
(項) 4 選挙費

(単位：千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		金額
				国県支出金	地方債	その他				
									期日前投票所等運営業務委託料 13 使用料及び賃借料 2,902 個人演説会場借上料 354 投票所施設使用料 30 事務用品借上料 165 選挙システム機器借上料 2,353 ■ 衆議院議員総選挙費（選挙管理委員会 時間外手当） 579 3 職員手当等 579 時間外勤務手当 579	
計	70,746	20,171	90,917	20,171	0	0	0			

給 与 費 明 細 書

1. 特別職

単位：千円

区分	職員数	給与費						共済費	合計	備考	
		報酬	給料	期末手当支給率	期末手当	その他手当	計				
補正後	長等	3	0	23,700	3.40	7,473	0	31,173	12,641	43,814	
	議員	21	98,700	0	3.45	31,979	0	130,679	27,389	158,068	
	その他の特別職	1,013	60,568	0	0.00	0	0	60,568	0	60,568	
	計	1,037	159,268	23,700	6.85	39,452	0	222,420	40,030	262,450	
補正前	長等	3	0	23,700	3.40	7,473	0	31,173	12,641	43,814	
	議員	21	98,700	0	3.45	31,979	0	130,679	27,389	158,068	
	その他の特別職	963	59,427	0	0.00	0	0	59,427	0	59,427	
	計	987	158,127	23,700	6.85	39,452	0	221,279	40,030	261,309	
比較	長等	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
	議員	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
	その他の特別職	50	1,141	0	0.00	0	0	1,141	0	1,141	
	計	50	1,141	0	0.00	0	0	1,141	0	1,141	

2. 一般職

(1) 総括

単位：千円

区分	職員数	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	461 (381)	718,787	1,704,048	1,245,201	3,668,036	956,996	4,625,032	
補正前	461 (376)	717,338	1,704,048	1,244,622	3,666,008	956,951	4,622,959	
比較	0 (5)	1,449	0	579	2,028	45	2,073	

※児童手当を除く

※（ ）内は再任用短時間勤務職員及び短時間勤務の会計年度任用職員の数（外書き）

単位：千円

職員手当 の内訳	区分	管理職手当	通勤手当	扶養手当	住居手当	期末勤勉手当	時間外手当	特殊勤務手当	管理職員 特別勤務手当	単身赴任手当	教員特別手当	合計
	補正後	21,351	17,416	69,048	49,977	948,088	134,447	4,515	0	0	359	1,245,201
	補正前	21,351	17,416	69,048	49,977	948,088	133,868	4,515	0	0	359	1,244,622
	比較	0	0	0	0	0	579	0	0	0	0	579

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

単位：千円

区分	増減額	増減事由別内訳	説明	備考			
給料	0	制度改正に伴う増減分	0	0			
		昇給等に伴う増減分	0	0			
		その他の増減分	採用退職による増減	0	0		
			他会計間異動による増減	0	0		
職員手当	579	制度改正に伴う増減分	0	0			
		昇給等に伴う増減分	0	0			
		その他の増減分	採用退職による増減	0	0		
			他会計間異動による増減	0	0		
		その他の増減分	579	その他の増減	579	管理職手当	0
						通勤手当	0
						扶養手当	0
						住居手当	0
						期末勤勉手当	0
						時間外勤務手当	579
特殊勤務手当	0						
管理職員特別勤務手当	0						
単身赴任手当	0						
教員特別手当	0						